平成３１年 ３月２７日（水）

四街道市  報道発表資料

四街道市は災害対策建設協会 JAPAN47、

ドローンスクールジャパン千葉佐倉校と

災害時の支援活動に関する協定を締結します

-災害時の迅速な情報収集力を強化します-

四街道市は、災害対策建設協会 JAPAN47、ドローンスクールジャパン千葉佐倉

校と平成３１年３月２８日（木）に、災害時等における無人航空機による情報収

集のため、支援活動に関する協定を締結します。

この災害時の支援活動に関する協定により、無人航空機（ドローン）による災

害状況の調査や情報収集等の体制整備が図られ、今後災害が発生した際の応急対

策を円滑に遂行することが期待されます。

＜災害時支援活動協定  締結式概要＞

■日 時： 平成３１年３月２８日（木） １６時３０分～

■場 所： 四街道市役所庁舎  ３階 公室

■出席者： 災害対策建設協会 JAPAN47 代表   岸本 大知（きしもと だいち）

        ﾄﾞﾛｰﾝｽｸｰﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ千葉佐倉校代表   柏原 英輝（かしわばら ひでき）

        四街道市長   佐渡  斉（さど ひとし）

■次 第： ⑴ 出席者紹介

       ⑵ 協定書の概要説明

       ⑶ 協定の締結

       ⑷ 挨拶

       ⑸ 写真撮影

問い合わせ

危機管理監危機管理室

担 当 者：古山・山本

電話番号：043-421-6102

Ｆ Ａ Ｘ：043-424-8922